
Sestava vytvořena 9.5.2023 v 13:31 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/07. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.5.2023

14. Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB a Plánu
nákladů a výnosů vedlejší hospodářské činnosti města Brna -

květen 2023 - návrh rozpočtového opatření

Anotace
Materiál reflektuje požadavky na přesuny finančních prostředků v rámci rozpočtu statutárního města
Brna z důvodu aktualizace očekávaného čerpání výdajů Odboru investičního MMB.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí neinvestičního příspěvku TIC BRNO, příspěvkové organizaci ve výši
2.000 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2023 na akci „Zajištění provozu zkušebny
Zetor/CTPark“ s termínem vyúčtování do 25.1.2024
- poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Tuřany na akci ZŠ Požární –
přístavba tělocvičny ve výši 1.500 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2023 s tím,
že městská část tyto finanční prostředky vyúčtuje Odboru investičnímu v termínu do
30.6.2024
- poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Židenice na akci Nové
dodávkové auto ve výši 749 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2023 s tím, že
městská část tyto finanční prostředky vyúčtuje Odboru investičnímu v termínu do
31.1.2024
- poskytnutí individuální investiční dotace společnosti Pohřební a hřbitovní služby
města Brna, a.s. se sídlem Koliště 1909/7, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 60713330
ve výši 5.000 tis. Kč z rozpočtu města Brna v roce 2023 na úhradu výdajů
souvisejících s realizací projektu příjemce Generální oprava technologie a zázemí
Krematorium Brno Jihlavská 1
- dodatek č.1 ke smlouvě č. 5622093408 o poskytnutí individuální investiční dotace
na úhradu výdajů souvisejících s realizací projektu příjemce Generální oprava
technologie a zázemí Krematorium Brno Jihlavská 1 mezi statutárním městem
Brnem a společností Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s. se sídlem Koliště
1909/7, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 60713330, který tvoří přílohu č. … tohoto
zápisu
- prodloužení termínu vyúčtování investiční dotace společnosti CD CENTRUM
COMS, a.s. se sídlem Veselá 199/5, Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 07379161 z
30.6.2023 do 1.9.2024
- dodatek č. 2 ke smlouvě č. 5620094571 o poskytnutí investiční dotace na
zpracování dislokační studie mezi statutárním městem Brnem a společností CD
CENTRUM COMS, a.s. se sídlem Veselá 199/5, Brno-město, 602 00 Brno, IČO:
07379161, který tvoří přílohu č. … tohoto zápisu
- rozpočtové opatření dle tabulky na základě navržené aktualizace očekávaného
čerpání rozpočtu Odboru investičního MMB, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu.
 

Strana 1 / 13



Sestava vytvořena 9.5.2023 v 13:31 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Stanoviska

Materiál je předložen na R9/031. schůzi RMB dne 10.5.2023 a do Finančního výboru ZMB dne
10.5.2023, stanoviska budou sdělena.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí odboru - Odbor investiční
9.5.2023 v 13:31
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
9.5.2023 v 11:26

Strana 2 / 13



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 6
Příloha k usnesení (Dodatek_č.1_Pohrebni sluzba brno, vyse dotace.pdf) 7 - 9
Příloha k usnesení (Dodatek dotace COMS.pdf) 10 - 12
Příloha k usnesení (tabulka RO_pb.pdf) 13 - 13

Strana 3 / 13



Důvodová zpráva 
 
Odbor investiční MMB předkládá materiál ke schválení v působnosti Zastupitelstva města 
Brna.  
 
Předkládaný materiál obsahuje návrhy na poskytnutí transferů městským částem, návrhy na 
změny u již poskytnutých dotací akciovým společnostem města a návrhy na schválení 
provedení rozpočtového opatření dle tabulky, která tvoří přílohu usnesení.  
 
Jedná se o následující akce: 
 
ORG 2708 Dostavba kanalizace v Brně II 
Přesun části finančních prostředků z rozpočtu kapitálových výdajů do vedlejší hospodářské 
činnosti města Brna z důvodu úhrad daňových dokladů. 
 
ORG 1995 Stavební úpravy sálu Břetislava Bakaly 
Požadavek na krytí nákladů na rekonstrukci sálu Břetislava Bakaly z důvodu nutnosti zajištění 
divadelní činnosti v tomto sále (Divadlo Bolka Polívky).  
Požadovaná částka odpovídá možnosti zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce. 
 
ORG 1993 Denní centrum Koliště 
Společnost Hutcham Real, s.r.o. a statutární město Brno uzavřeli společné Memorandum o 
spolupráci, ve kterém se dohodli na podmínkách realizace multifunkčních objektů včetně 
potřebné infrastruktury, výstavbě mateřské školy a Denního centra Koliště.  
Projektová dokumentace pro provedení stavby je dokončena, IZ v přípravě. CRN jsou ve výši 
31.333 tis.Kč, doba realizace do roku 2025. Pro rok 2023 se jedná o výdaje na přípravu 
Denního centra Koliště. 
 
ORG 9125 Neinvestiční příspěvek TIC Brno, p.o. 
Výdaje určené na poskytnutí příspěvku na Zajištění provozu zkušebny Zetor/CTPark 
prostřednictvím OK MMB. 
 
ORG 1994 Městský fotbalový stadion Srbská – požadavky na infrastrukturu 
Rekonstrukce a doplnění infrastruktury fotbalového stadionu na ulici Srbská, dle podmínek 
vyplývajících z manuálu pro minimální vybavenost stadionu, dle Fotbalové asociace České 
republiky.  
IZ dokončen a předán na Odbor sportu MMB ke schválení do orgánů města. CRN jsou ve výši 
96.558 tis.Kč, doba realizace do roku 2025. Pro rok 2023 se jedná o výdaje na projektovou 
dokumentaci. 
 
ORG 2109 MuMB – Měnínská brána – kompletní rekonstrukce 
Jako zdroj krytí pro ORG 4530. V roce 2023 bude zpracována projektová dokumentace, zatím 
není vydáno stavební povolení, předpoklad vydání do konce roku. Z tohoto důvodu dochází 
k časovému posunu zahájení stavebních prací z konce roku 2023 na začátek roku 2024. 
 
ORG 2373 Rekonstrukce objektu Křenová 6 pro zřízení Socio Info Pointu a Kontaktního 
místa pro bydlení 
Dne 12.4.2023 byl schůzí RMB schválen výběr zhotovitele stavby a návrh smlouvy. Smlouvu 
se zhotovitelem je možné uzavřít od 2.5.2023, přičemž se objednatel smluvně zavazuje ve 
lhůtě do 14 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy předat zhotoviteli staveniště k realizaci prací. 
 
 
 
 

Strana 4 / 13



ORG 2669 Jakubské nám. 5/Moravské nám. 3 – rekonstrukce  
Jako zdroj krytí pro ORG 4530. Byla zjištěna statická porucha, je zapotřebí provést podrobné 
stavebně technické průzkumy, které proběhnou v letních měsících. Z tohoto důvodu jsou 
práce na projektové dokumentaci rekonstrukce Divadla Bolka Polívky dočasně přerušeny. V 
roce 2023 tak nebudou zpracovány předpokládané stupně projektové dokumentace. 
 
ORG 301099 Investiční transfery OI nefinančním podnikatelům - právnickým osobám - 
Pohřební a hřbitovní služby města 
Požadavek předložen na základě žádosti společnosti PHSMB, a.s. o uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě č. 5622093408. Jedná se o navýšení již poskytnuté dotace z rozpočtu města na akci 
společnosti Generální oprava technologie a zázemí – Krematorium Brno Jihlavská 1.  
Celkové financování plánované akce na investici i provoz bylo v roce 2021 odhadováno na 
cca 96 mil.Kč, podíl dotace činil cca 60 % z investiční části akce a byla poskytnuta ve výši cca 
55 mil.Kč,  částka ve výši 10 mil.Kč je kryta zapojením vlastních zdrojů společnosti, částka ve 
výši 15 mil.Kč je kryta úvěrem z externího financování společnosti. Provozní výdaje jsou 
hrazeny v plné výši společností. 
 
ORG 3009 MČ Brno-Tuřany; ZŠ Požární - přístavba tělocvičny 
Požadavek předložen na základě žádosti městské části Brno-Tuřany na zajištění 
dokumentace pro provedení stavby a výběr zhotovitele. MČ zaplatila ze svých prostředků 
studii a následně dokumentaci pro společné povolení a toto povolení získala. Dále má 
připravené prostředky na spolufinancování projektu pro realizaci stavby. Je dokončeno 
výběrové řízení na zhotovitele této dokumentaci a po získání prostředků lze ihned podepsat 
smlouvu. 
 
ORG 3009 MČ Brno-Židenice; Nové dodávkové auto 
Požadavek předložen na základě žádosti městské části Brno-Židenice na zajištění finančních 
prostředků na obnovu vozového parku. Náhradu za vozidlo, které je již ve špatném technickém 
stavu, nové dodávkové auto, bude používáno pro jízdy pracovníků OSPOD, při technickém 
zajištění voleb a dalších činnostech úřadu. 
 
ORG 4530 Rekonstrukce NKP Špilberk II. etapa 
Tato investiční akce je dělena na různé etapy, a to vzhledem k náročnosti jak finanční, tak 
časové. Logický celek pro rok 2023 plánovaných rekonstrukcí je ve výši 15 mil.Kč. Jedná se o 
zajištění části hydroizolace, která v dané části není dokončena z předchozích etap a 
v důsledku toho dochází k degradaci podkladních konstrukcí. Tato část rekonstrukce navíc 
zablokuje jedinou příjezdovou komunikaci do hradu a tímto faktem je požadovaná 
rekonstrukce velice limitovaná. Proto by bylo dobré ji zrealizovat jednorázově – po ukončení 
turistické sezony a před zámrzem. 
 
ORG 2094 Předprostor Kounicova-Šumavská a ORG 6468 Revitalizace zeleně, ostraha 
a dozor 
Důvodem je zajištění úhrady běžných výdajů na akci Předprostor Kounicova - Šumavská. 
Jedná se o sadové úpravy - výsadba stromů, založení trávníku, osazení trvalkami apod. Tyto 
práce jsou zajištěny ze strany zhotovitele stavby společnosti PORR a.s., který toto má v 
kompletní dodavce pod smlouvou o dílo na stavební práce v rámci vysoutěžené veřejné 
zakázky. 
 
ORG 4280 VMO Tomkovo náměstí a VMO Rokytova (CRN 2,81 mld.) a ORG 2836 
Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy 

Úprava financí dle aktuálního HMG. Důvodem finančního požadavku je posun odevzdání 
projektové dokumentace (předpoklad 2022) kvůli požadavkům dotčených orgánů. 
 
 
 

Strana 5 / 13



ORG 2434 Rekonstrukce ulice Benešova 
Důvodem přesunu financí je obnovení  přípravy projektové dokumentace a úprava roku 
dokončení investiční akce. 
 
ORG 4276 Tramvaj Plotní - soubor staveb 
Finance pro realizaci doplnění zátopových čidel v kabelovodech, resp. šachtách kabelovodů. 
 
ORG 2301 Mendlovo náměstí - úprava veřejného prostranství 
Jako zdroj krytí pro ORG 2434 a 4276. 
 
ORG 1996 Dopravně-technická infrastruktura Špitálka – 1. etapa 
Požadavek OSRS MMB na zařazení do rozpočtu Odboru investičního MMB. Jedná se o návrh 
opatření úpravy základních parametrů projektu výstavby chytré čtvrti Špitálka. 
 
ORG 3348 EUROPOINT Brno - městská infrastruktura 
Důvodem je pokrytí akcí a plnění dle příkazní smlouvy č. 5623141840. 
 
ORG 33482 EUROPOINT Brno – Kalová 
Zahájení přípravy stavby. 
 
ORG 33483 EUROPOINT Brno – Bulvár 
Zahájení přípravy stavby. 
 
Materiál nepodléhá schválení v komisích Rady města Brna. Materiál je předložen na R9/031. 
schůzi RMB dne 10.5.2023 a do Finančního výboru ZMB dne 10.5.2023, stanoviska budou 
sdělena. 

Strana 6 / 13



                                                                                                                                         

                                                                                                                                        Evidenční číslo: 5622093408/1 

       Evidenční číslo příjemce: ………. 

Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 5622093408 

 
o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu statutárního města Brna uzavřené ve smyslu § 159 a násl. zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

1. Smluvní strany 

 

1. 1       Poskytovatel Statutární město Brno 

Se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 
00 Brno 

Zastoupené: 
JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města 
Brna  

Oprávněn jednat ve věcech smlouvy 

a pověřen k podpisu dodatku č. 1: 

Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního 
Magistrátu města Brna 

Bankovní spojení:  

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62 

Číslo účtu: 111 211 222/0800 

IČO: 449 92 785 

DIČ: CZ 449 92 785 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

1. 2        Příjemce  Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s. 
Se sídlem: Koliště 1909/7, Černá Pole, 602 00 Brno 

Zastoupený:  

 

Martinem Černým, předsedou představenstva 

JUDr. Michalem Chládkem, místopředsedou 
představenstva 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu 4214054379/0800 

IČO: 607 13 330 

DIČ: CZ 607 13 330 

Registrace v OR KS Brno, OR, oddíl B., vložka 5828 

(dále jen „příjemce“) 
 

(společně též jako „smluvní strany“) 
 
 

 

uzavírají tento dodatek č. 1 

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna 

(dále jen dodatek č. 1) 
 

 

 

 

 

 

Strana 7 / 13



                                                                                                                                         

                                                                                                                                        Evidenční číslo: 5622093408/1 

       Evidenční číslo příjemce: ………. 

Strana 2 (celkem 3) 

 

2. Předmět dodatku 

Článek II. Výše dotace se nahrazuje zněním: 
1. Příjemci je poskytována investiční dotace ve výši 59.728.421,- Kč (slovy: padesátdevět milionů 

sedmsetdvacetosm tisíc čtyřistadvacetjedna korun českých) na úhradu investičních výdajů 
spojených s realizací projektu uvedeného v čl. I této smlouvy. 

 
 

Článek III. Způsob poskytnutí dotace se nahrazuje zněním: 

1.    Dotace bude poukázána bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy 
ve splátkách takto: 

a) První splátka bude vyplacena nejpozději do 30 pracovních dnů ode dne účinnosti této smlouvy 
ve výši 7.000.000,- Kč (slovy: sedm milionů korun českých).  

b) Druhá splátka ve výši 47.728.421,- Kč (slovy: čtyřicetsedm milionů sedmsetdvacetosm tisíc 
čtyřistadvacetjedna korun českých) bude na účet příjemce poukázána nejpozději do 28. 2. 2023. 

c) Třetí splátka ve zbývající výši, tj. 5.000.000,- Kč (slovy: pět milionů korun českých) bude na účet 
příjemce poukázána nejpozději do 30 pracovních dnů ode dne účinnosti tohoto dodatku č. 1. 

 

 

3. Závěrečná ustanovení 
3.1 Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu, každá 
smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech.  
 

3.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem uzavření. Za den uzavření dodatku se považuje den podpisu 
poslední smluvní strany. 
 

3.3 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  
 

3.4 Strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv poskytovatel. 

 

3.5 Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou předmětem jeho obchodního 
tajemství. 
 

3.6 Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou informacemi požívajícími ochrany 
důvěrnosti jeho majetkových poměrů. 
 

3.7 Smluvní strany prohlašují, že dodatek uzavřely dobrovolně, na základě své pravé a svobodné vůle, 
nikoliv za nevýhodných podmínek. 
 

3.8 Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinnost dodržovat ustanovení 
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3.9 Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změny. 
 

 

 

 

 

 

Strana 8 / 13



                                                                                                                                         

                                                                                                                                        Evidenční číslo: 5622093408/1 

       Evidenční číslo příjemce: ………. 

Strana 3 (celkem 3) 

 

Doložka dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

Tento dodatek č. 1 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna Z9/….  konaném dne ……… 

 

 
V Brně dne …………………                                             V Brně dne………………… 

Za poskytovatele                                                                 Za příjemce 

 

 

 

 

 

 

 

             Ing. Tomáš Pivec                                                         Martin Černý  

                                     
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                JUDr. Michal Chládek 

                                                                                          místropředseda představenstva 

                                                                                       

Strana 9 / 13



1 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 5620094571 

 
o poskytnutí investiční dotace na zpracování dislokační studie Centrálního objektu magistrátních 

služeb, uzavřené dle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů 

 

 
Smluvní strany 

 

1. 1       Poskytovatel Statutární město Brno 

Se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 
Brno 

Zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna  
Oprávněn jednat ve věcech smlouvy 

a pověřen k podpisu dodatku č. 2: 

Ing. Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru 
investičního Magistrátu města Brna 

Bankovní spojení:  

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62 

Číslo účtu: 111 211 222/0800 

IČO: 449 92 785 

DIČ: CZ 449 92 785 

 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

1. 2        Příjemce  CD CENTRUM COMS, a.s. 

Se sídlem: Veselá 199/5, Brno-město, 602 00 Brno 

Zastoupený:  
 

Mgr. Bc. Iljou Kašíkem, předsedou představenstva 

Ing. Karin Podivinskou, místopředsedkyní 
představenstva  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č. účtu 115-8414720207/0100 

IČO: 073 79 161 

DIČ: CZ 073 79 161 

Registrace v obchodní rejstříku Krajský soud v Brně, oddíl B., vložka 8033 

 

(dále jen „příjemce“) 
 

(společně též jako „smluvní strany“) 
 

 

uzavírají tento dodatek č. 2 

ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna 

(dále jen „dodatek“) 
 

 

 

 

Strana 10 / 13



2 

 

1. Preambule 

 
Smluvní strany uzavřely dne 24. 11. 2020 Smlouvu o poskytnutí investiční dotace na zpracování 
dislokační studie Centrálního objektu magistrátních služeb ve znění Dodatku č. 1 ze dne 2. 8. 2022 (dále 
jen „smlouva“). 
 

2. Předmět dodatku 

 
Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy: 

 
Článek 2. odst. 2.2. smlouvy se nahrazuje zněním: 
2.2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akci realizovat na vlastní odpovědnost, v souladu 

s právními předpisy, veřejným zájmem a podmínkami této smlouvy nejpozději do 1. 6. 2024. 

 
Článek 3. odst. 3.3. smlouvy se nahrazuje zněním: 
3.3. Příjemce je povinen provést finanční vypořádání dotace nejpozději do 1. 9. 2024. Ve finančním 
vypořádání provede příjemce kalkulaci skutečných nákladů. Příjemce předá poskytovateli položkový 
soupis provedeného plnění k odsouhlasení. Číslo účtu pro nevyčerpané části dotace je 
111 158 222/0800. 

 

Článek 4. odst. 4.1. se nahrazuje zněním: 
4.1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce nejpozději do 1. 6. 2024. Čerpáním dotace se 
rozumí úhrada uznatelných nákladů akce vzniklých při realizaci akce hrazených z dotace převodem 
finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či 
fyzické osoby. 
 
Článek 4. odst. 4.4. smlouvy se nahrazuje zněním: 
4.4. Uznatelné náklady akce musí vzniknout v době od 1. 11. 2020 do 1. 6. 2024. Prostředky nelze 
převádět do roku následujícího.  

 
Článek 4. odst. 4.9. smlouvy se nahrazuje zněním: 
4.9. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 1. 9. 2024 finanční vypořádání dotace 

jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva a finanční vypořádání 
dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den 

lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. 
Nejpozději k termínu pro předložení závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace je příjemce 

rovněž povinen vrátit převodem na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví tohoto dodatku, případnou 

nepoužitou část dotace a informovat poskytovatele o zaslané vratce. Příjemce doloží finanční 
vypořádání dotace soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících vznik 

uznatelných výdajů na formuláři finanční vypořádání dotace, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 
Příjemce doloží finanční vypořádání dotace také kopiemi všech prvotních účetních a dalších dokladů 

prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů, smluv, paragonů apod.) a kopiemi částí 
účetního deníku nebo hlavní knihy, dokládající zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování 
dotace. Závazný formulář pro finanční vypořádání dotace je dostupný rovněž na dotačním portále 

poskytovatele, viz: https://dotace.brno.cz/. 

 

3. Závěrečná ustanovení 
3.1 Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu, každá smluvní 
strana obdrží po dvou stejnopisech.  
 

3.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem uzavření. Za den uzavření dodatku se považuje den podpisu 
poslední smluvní strany. 
 

Strana 11 / 13



3 

 

3.3 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  
 

3.4 Strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv poskytovatel. 

 

3.5 Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou předmětem jeho obchodního 
tajemství. 
 

3.6 Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou informacemi požívajícími ochrany 
důvěrnosti jeho majetkových poměrů. 
 

3.7 Smluvní strany prohlašují, že dodatek uzavřely dobrovolně, na základě své pravé a svobodné vůle, 
nikoliv za nevýhodných podmínek. 
 

3.8 Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinnost dodržovat ustanovení 
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3.9 Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změny. 
 
3.10. Smluvní strany se dohodly, že formulář Finanční vypořádání dotace – vzor, který tvoří přílohu                  

č. 1 Dodatku č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy. 

 

 

Doložka 

Dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
 

Tento dodatek byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna Z9/….   konaném dne…… 

 

 

 

V Brně dne …………………                                             V Brně dne………………… 

 

 

Za poskytovatele                                                                 Za příjemce 

 

 

 

 

 

_____________________________   _____________________________ 

        Ing. Tomáš Pivec, MBA                                                      Mgr. Bc. Ilja Kašík      

                                          

                                         

 

 

 

 

 

 

       _______________________________ 

                                                                                                      Ing. Karin Podivinská 

           

     

Strana 12 / 13



v tis. Kč

Příjmy - snížení
ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 03.05.2023 rozpočtu + - po  změně

1700 6330 4131 Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti; Dostavba kanalizace v Brně II 902 595 -100 902 495

Kapitálové a běžné výdaje - zvýšení
ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 03.05.2023 rozpočtu + - po  změně

5600 2321 6121 2708 Dostavba kanalizace v Brně II 35 379 -100 35 279

5600 3639 6121 2669 Jakubské nám. 5/Moravské nám. 3 - rekonstrukce 7 785 -5 000 2 785

5600 3311 6121 1995 Stavební úpravy sálu Břetislava Bakaly 0 6 000 6 000

5600 4341 6121 1993 Denní centrum Koliště 0 500 500

5600 3419 6121 1994 Městský fotbalový stadion Srbská - požadavky na infrastrukturu 0 4 000 4 000

5600 3315 6121 2109 MuMB - Měnínská brána - kompletní rekonstrukce 8 183 -5 000 3 183

7300 3319 5331 9125

Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - TIC BRNO; Zajištění provozu zkušebny Zetor/CTPark 
(zkušebna) 46 226 2 000 48 226

5600 3322 6121 4530 Rekonstrukce NKP špilberk II. etapa 5 000 10 000 15 000

5600 4341 6121 2373 Rekonstrukce objektu Křenová 6 pro zřízení Socio Info Pointu a Kontaktního místa pro bydlení 1 000 12 000 13 000

5600 3632 6313 301099

Investiční transfery OI nefinančním podnikatelům - právnickým osobám - Pohřební a hřbitovní služby 
města 47 729 5 000 52 729

5600 6330 6363 3009 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 118 479 2 249 120 728

MČ Brno-Tuřany; ZŠ Požární - přístavba tělocvičny 0 1 500 1 500

MČ Brno-Židenice; nové dodávkové auto 0 749 749

5600 2219 6121 2094 Předprostor Kounicova-Šumavská 24 696 -900 23 796

5600 3639 5169 Nákup ostatních služeb 14 074 900 14 974

6468 Revitalizace zeleně, ostraha a dozor 8 074 900 8 974

5600 2212 6121 4280 VMO Tomkovo náměstí a VMO Rokytova (CRN 2,81 mld.) 112 366 -15 000 97 366

5600 2212 6121 2836 Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy 208 15 000 15 208

5600 2212 6121 2434 Rekonstrukce ulice Benešova 0 400 400

5600 2212 6121 4276 Tramvaj Plotní - soubor staveb 18 473 5 000 23 473

5600 2219 6121 2301 Mendlovo náměstí - úprava veřejného prostranství 44 210 -5 400 38 810

5600 3636 6121 1996 Dopravně-technická infrastruktura Špitálka - 1. etapa 0 3 570 3 570

5600 2212 6121 3348 EUROPOINT Brno - městská infrastruktura 68 436 -9 200 59 236

5600 2212 6121 33482 EUROPOINT Brno - Kalová 0 5 000 5 000

5600 2212 6121 33483 EUROPOINT Brno - Bulvár 0 4 200 4 200

Financování - zvýšení
ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 03.05.2023 rozpočtu + - po  změně
1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje - rezervy na vykrytí potřeb roku 2023 -205 286 35 319 -169 967

Rozpočtové opatření

Strana 13 / 13


